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1. Kontaktperson 
 

Förnamn Frida 
Efternamn Sigfrids 
Telefonnummer 040 591 0874 
E-post fridasigfrids@gmail.com 
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Skapad, datum 21.3.2025 9.02 
Rubrik Borgå bör utreda ibruktagandet av Alliansmodellen 
Fullmäktigemotion Borgå bör utreda ibruktagandet av Alliansmodellen 

 
Det är klart att Borgå ekonomi försvagas och den bör anpassas, såsom det 
framgår i stadsdirektörens meddelande denna vecka. Det här betyder att 
utgifter bör granskas allt noggrannare inom varje sektor. Detta gäller också 
stadens större projekt och investeringar, vars kostnader kan öka och bli 
betydande och vilka är ofta svåra att hantera. 
 
Särskilt när det gäller stora byggprojekt och infrastrukturprojekt är det 
viktigt att hitta modeller som hjälper med hanteringen av kostnader och 
förbättrar effektiviteten av projektens genomförande. Alliansmodellen skulle 
erbjuda Borgå en ypperlig möjlighet att pröva på ett nytt och innovativt 
tillvägagångssätt. Modellen är redan i bruk t.ex. i Helsingfors och man har 
med hjälp av den kunnat uppnå resultat som håller sig både till tidsfrister 
och budgeten. 
 
Alliansmodellen baserar sig på ett tätt samarbete mellan beställaren och 
entreprenören, där båda parterna förbinder sig till gemensamma mål och 
risker. Denna samarbetsform möjliggör öppen kommunikation och att 
problem kan lösas snabbt, vilket ofta leder till snabbare och billigare 
genomföranden. Nyttan begränsas inte endast till kostnadsbesparingar, 
utan den förbättrar också projektets kvalitet och minskar riskerna. 
 
Borgå stad borde utreda ibruktagandet av Alliansmodellen särskilt när det 
gäller stora infrastrukturprojekt och byggnadsprojekt. Modellen kunde vara 
särskilt nyttig t.ex. då byggprojekt såsom skolor, daghem eller andra 
offentliga byggnader byggs, eftersom de har ett stort behov av 
kostnadseffektivitet och att hålla tidsfrister. Försöket kunde erbjuda 
värdefull erfarenhet, vilken kunde användas för att utveckla och förbättra 
stadens praxis i framtiden. 
 
Ibruktagandet av denna modell kunde också förbättra stadens möjligheter 
att locka toppförmågor och entreprenörer, eftersom den erbjuder en tydlig 
och uppmuntrande verksamhetsmodell, som är intressant för många 
aktörer. 
 
Således föreslår jag att Borgå utreder möjligheten att ta i bruk 
Alliansmodellen och bedömer hur den fungerar särskilt i stora 
byggnadsprojekt och infrastrukturprojekt, såsom Kokonprojektet. 
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